
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 539    konrady@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Zóna ekonomického rozvoje - Ostředek“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru:  „Zóna ekonomického rozvoje - Ostředek“  

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 106 „Výstavba skladových komplexů 

s celkovou plochou od stanoveného limitu. (10 tis. m2)“. 

 

Oznamovatel:   Ing. Arch. Lumír Berčík, Za Poříčskou bránou 382/16, 186 00 Praha 8 - Karlín 

 

IČO oznamovatele: 02081946 

 

Zpracovatel oznámení:   Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice 

 

Kapacita (rozsah) záměru: Celková plocha zájm. území  100 802 m2 

    Hala A     21 131 m2 

    Hala B     12 385 m2 

    Sprinklerová stanice   161 m2 

 

 

 

 

 

Praha: 18. 12. 2019 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 141937/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_141937/2019/KUSK/10 

Vyřizuje: Ing. Martin Konrady / l. 539 

Značka: OŽP/Kon 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 9 

Vrátnice A    21 m2 

    Vrátnice B    21 m2 

    Zastavěná plocha celkem  33 719 m2 

    Celkem zpevněné plochy  23 529 m2 

    Celkem zatravněné plochy  43 555 m2 

    Počet parkovacích míst pro OA  132 

    Počet parkovacích míst pro NA  2 

    Počet nákladových doků  45 

    Počet drive-in vjezdových doků  4 

    Doprava nákladní den   100 

    Doprava nákladní noc   20 

    Doprava osobní den   120 

    Doprava osobní noc   80 

V areálu budou skladovány nebezpečné látky (max. 30 tun), přičemž se jedná o běžné servisní 

kapaliny do strojů a nebudou použity k výrobě. Největší část objemu nebezpečných látek tvoří 

skladování propanu (v desítkách tun). Ostatní látky (oleje a provozní kapaliny strojů) budou do jedné 

tuny. 

Umístění záměru: kraj:   Středočeský 

   obec:   Ostředek 

   k. ú.:   Ostředek (716294) 

Lokalita je ze severní strany ohraničen ornou půdou, ze severovýchodní strany komunikací II/113 a 

obnovovanými plochami lesa, z jihu je ohraničen dálnicí D1, z jihozápadu navazuje na křížení 

komunikací D1 a II/10, ze západu pak vzniká nový logistický objekt, severozápadně je objekt 

stávající. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Projektem je řešena novostavba dvou hal pro drobnou nerušící výrobu a skladování s nezbytným 

administrativním, sociálním a technickým zázemím. V případě výroby se jedná o kompletaci 

komponent pro automobilový průmysl, kdy předmětem činnosti bude kompletace, montáž, výstupní 

kontrola a balení hotových výrobků.  

Provoz bude v maximální stavu nepřetržitý, tedy 24 hod. denně 7 dní v týdnu. Předpokládá se 

maximální třísměnný provoz ve skladech (případně výrobě) i administrativních provozech s tímto 

souvisejícími (příjem a výdej zboží), ostatní provozy (administrativa celého parku a pomocné 

provozy) jsou jednosměnné. Z hlediska doby provozu však zejména záleží na jednotlivých 

pronájemcích, specifiku jejich provozu a jejich organizace práce. 

Výroba bude spočívat pouze v dovozu a kompletaci vstupních komponent a surovin dle výrobkové 

řady. Dále v základních úpravách hutního materiálu (řezání, sváření, broušení), přičemž se bude jednat 

o úpravy v menším rozsahu. Bude prováděna také montáž na montážní lince, či u větších zařízení 

provedení individuálního sestavení na jednom místě. Součástí též bude testování, balení a distribuce. 

Manipulace s materiálem uvnitř hal bude prováděna elektrickými vysokozdvižnými vozíky, systém 

skladování bude přizpůsoben požadavkům objednatele, doprava bude prováděna nákladními vozidly. 

Z toho vychází návrh vnitřních komunikací a parkovišť v areálu. Zakládání bude do automatických, 

poloautomatických regálových systémů. 

V zájmové lokalitě jsou již stávající záměry a jsou zde i plánované další záměry, se kterými je možné 

uvažovat kumulace vlivů. V blízkosti oznamovaného záměru „Zóna ekonomického rozvoje - 

Ostředek“ se nachází plánovaný záměr „Logistické centrum Ostředek - Etapa I – Hala DC1“ (původní 

název „Skladový areál Alemas“), jehož předmětem je výstavba logistické haly s nezbytným sociálním 



strana 3 / 9 

zázemím včetně výstavby potřebných inženýrských sítí a infrastruktury. V rámci areálu je také 

plánována vrátnice, nádrž požární vody, sadové úpravy a oplocení areálu (záměr je evidován v 

Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC1383). 

Další plánovaný záměr je firmy AKROS, jehož předmětem je výroba ocelových spojovacích 

konstrukcí s využitím doplňkových materiálů – plast apod. pro záměr je třeba jen teplo na vytápění, 

ostatní činnosti představují obrábění, sváření v malosériových obrátkách. Veškerá zařízení jsou 

vybavena filtry s odvodem zpět do pracovního prostoru. Dalším záměrem, již stávajícím, je „Zařízení 

pro sběr, uložení a následnou recyklaci stavebních sutí, zeminy a odpadů ze zahrad Ostředek“, jedná 

se o zařízení pro nakládání se stavební sutí a kapacita tohoto zařízení je 11 000 tun (záměr je evidován 

v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC1166). 

Další hala je firmy Wavex, která se zabývá zasklíváním balkonů a lodžií. 

Další záměry, se kterými je možné uvažovat kumulace vlivů, se nacházejí jižně od dálnice D1. Jedná 

se o plánovaný záměr „Logistics park D1 - Ostředek“. Tento záměr bude obsahovat 4 objekty, které 

mají administrativní část umístěnou ve 2 patrech a skladovou část v jednom podlaží. V areálu budou 

dále vybudovány 2 vrátnice a další související objekty potřebné pro provoz areálu – komunikace a 

zpevněné plochy, úpravna vody včetně čerpací stanice rozvodů vody, čistírna odpadních vod, retenční 

nádrž, požární nádrže a potřebné kanalizační, plynovodní a elektro rozvody. Jedná se o čistě 

skladovací prostory (záměr je evidován v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia pod kódem MZP482). Dalším záměrem je „Skladový areál D1 E34“, kde 

předmětem projektové dokumentace pro změnu územního řízení je výstavba skladového areálu 

umístěného na rozhraní katastrálního území Bělčice u Ostředka a Ostředek, území leží podél dálnice 

D1 v těsné blízkosti dálničního sjezdu. Dále se v blízkosti nachází již realizovaný záměr „Zemědělská 

bioplynová stanice Ostředek“ (záměr je evidován v Informačním systému CENIA na internetových 

stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC1322). Dalším záměrem v blízkosti je „Stavba závodu na 

zpracování starých pneumatik metodou SYCOREX na lokalitě Bělčice u Ostředka“, jedná se o 

provozovnu, která se nachází cca 1,6 km západně od oznamovaného záměru, dle podkladů byl již 

tento záměr zkonzumován (záměr je evidován v Informačním systému CENIA na internetových 

stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC960). Nadále je přítomna čerpací stanice MOLL. 

V souvislosti s oznamovaným záměrem je možné uvažovat kumulace vlivů především na ovzduší a 

hlukové zátěže. Z těchto důvodů byla pro oznamovaný záměr zpracována rozptylová a akustická 

studie, kde byly zohledněny i výše uvedené záměry. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Stavebním pracím nebude předcházet asanace ani demolice. Na zájmovém pozemku se nenachází 

vzrostlá zeleň, která by byla třeba kácet. 

Haly jsou navržené jako nepodsklepené, jednopodlažní objekty obdélníkovitého tvaru s plochou 

střechou, ve kterém se bude nacházet halová část a administrativa se sociálním a technickým zázemím. 

Výška hal je 12,4 m k hraně atiky. Administrativní části budou realizovány jako dvoupodlažní 

vestavba do skladové haly. 

Nosná konstrukce je navržena jako železobetonový montovaný skelet, střecha bude z ocelových 

příhradových vazníků. U vestaveb bude nosná svislá konstrukce provedena z betonových 

prefabrikovaných stěn s nosným montovaným stropem typu SPIROLL. Střecha je doplněna bodovými 

střešními světlíky pro prosvětlení haly, v prostoru expedice jsou světlíky pásové. V rozích haly jsou 

navržené dvoupodlažní vestavby pro umístění administrativního a logistického provozu, pro sociální 

zázemí a pro technické zázemí. 

Je navrženo kovoplastické opláštění, které je kombinováno se zasklenými plochami a pás oken 

v prostorách administrativních vestaveb. V barevném řešení převažuje šedá barva obvodového pláště 

se zeleným pruhem pod úrovní atiky. 

Jsou navržená zásobovací sekční vrata s těsnícím límcem (doky). Poblíž vestavků jsou situovány vrata 

pro přímý vjezd do haly (drive-in).  

Pro účely haly bude umístěn jeden záložní zdroj energie – motorový dieselagregát. Jedná se o jednotku 

pro zajištění hašení a dalších nezbytných funkcí objektu a technologií. 

../../www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia


strana 4 / 9 

Jako zdroj tepla pro vytápění a větrání bude sloužit plynová teplovodní nízkotlaká kotelna (případně 

místnost s plynovým spotřebičem), která bude umístěna v samostatné místnosti. Otopná soustava bude 

teplovodní, s rozdělením na samostatné topné větve dle druhů spotřeby tepla (VZT, TUV). Předehřev 

vzduchu pro větrání administrativní vestavby bude realizováno pomocí vodní soustavy zásobované 

plynovou kotelnou. Vytápění a chlazení v administrativní vestavbě bude realizované pomocí jednotek 

split (tepelné čerpadlo). 

Jako vlastní zdroje tepla pro administrativní vestavky jsou navrženy plynové kondenzační kotle, 

s plynulou regulací při teplotním spádu 70/60°C. Kotle jsou v provedení turbo, s nuceným odvodem 

spalin a přívodem vzduchu vestavěným ventilátorem. Administrativní vestavby budou vytápěné na 

20°C. Krytí tepelné ztráty prostoru haly v zimním období zajistí vzduchotechnické jednotky 

s plynovým ohřevem v kombinaci s plynovými infrazářiči. Budou instalovány teplovzdušné a tmavé 

plynové infrazářiče zavěšené pod stropem haly. Předpokládaná teplota v hale je 17°C. 

Vzduchotechnika neslouží k vytápění, vlhkost se neudržuje. Vzduchotechnika bude sloužit k zajištění 

minimální výměny vzduchu, provětrání haly a odvodu tepelných zisků. Hala bude řídce obsazena 

osobami. Přívod vzduchu bude v letních měsících zajištěn přirozeně infiltrací, v zimě nuceně 

s dohřevem pomocí teplovzdušných jednotek. Odvod vzduchu bude pod tlakem vytvořeným 

odvodními střešními ventilátory. Ventilátory budou spínané obsluhou dle aktuální potřeby a situace 

v hale. 

Kanceláře umístěné na fasádě budou větrané přirozeně otevíratelnými okny. Vzduchotechnika 

v šatnách, zasedacích místnostech, toaletách a v kuchyňkách bude sloužit k zajištění minimální 

výměny vzduchu a odvodu pachů, vlhkosti a škodlivin z místností. Kotelna bude větrána nuceně 

podtlakově odvodním ventilátorem sloužícím k odvodu tepelných zisků a k provětrání kotelny tak, aby 

byla zajištěna minimální výměna vzduchu. Kanceláře v administrativních vestavcích budou vybaveny 

chlazením pomocí samostatných kazetových a nástěnných jednotek. 

Předpokládá se použití co nejmenšího počtu druhů a velikostí světelných zdrojů k zajištění jednoduché 

údržby. Pro minimalizaci světelného smogu budou svítidla natočená vůči objektu. 

Provoz bude v maximálním stavu nepřetržitý, tedy 24 hod. denně 7 dní v týdnu. Předpokládá se 

maximální třísměnný provoz ve skladech (případně výrobě) i administrativních provozech s tímto 

souvisejícími (příjem a výdej zboží), ostatní provozy (administrativa celého parku a pomocné 

provozy) jsou jednosměnné. Z hlediska doby provozu však zejména záleží na jednotlivých 

pronájemcích, specifiku jejich provozu a jejich organizace práce. 

Výroba bude spočívat pouze v dovozu a kompletaci vstupních komponent a surovin dle výrobkové 

řady. Dále v základních úpravách hutního materiálu (řezání, sváření, broušení), přičemž se bude jednat 

o úpravy v menším rozsahu. Bude prováděna také montáž na montážní lince, či u větších zařízení 

provedení individuálního sestavení na jednom místě. Součástí též bude testování, balení a distribuce. 

Manipulace s materiálem uvnitř hal bude prováděna elektrickými vysokozdvižnými vozíky, systém 

skladování bude přizpůsoben požadavkům objednatele, doprava bude prováděna nákladními vozidly. 

Z toho vychází návrh vnitřních komunikací a parkovišť v areálu. Zakládání bude do automatických, 

poloautomatických regálových systémů. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 29.10.2019 oznámení záměru „Zóna ekonomického 

rozvoje - Ostředek“ v k.ú. Ostředek, které předložil oznamovatel Ing. arch. Lumír Berčík, Za 

Poříčskou bránou 382/16, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČ 02081946. Oznámení bylo zpracováno 

autorizovanou osobou dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt, Jindřišská 

1748, 530 02 Pardubice, v říjnu 2019. Oznámení záměru spolu s informací o zahájení zjišťovacího 

řízení bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným 

orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednání záměru 

byla dne  

7. 11. 2019 vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a na příslušných 



strana 5 / 9 

internetových stránkách v Informačním systému EIA na stránkách CENIA - http://www.cenia.cz/eia 

pod kódem STC2261.  

V souladu s § 7 zákona č.100/2001 Sb. bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění,  

zda předmětný záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 

zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Projektem je řešena novostavba dvou hal pro drobnou nerušící výrobu a skladování s nezbytným 

administrativním, sociálním a technickým zázemím. V případě výroby se jedna o kompletaci 

komponent pro automobilový průmysl, kdy předmětem činnosti bude kompletace, montáž, výstupní 

kontrola a balení hotových výrobků. 

Objekt je koncipován jako nepodsklepený s plochou střechou, výška po atiku 12,4 m. Součástí 

projektu je i výstavba zpevněných ploch, parkovacích stání, oplocení areálu, sadových úprav a 

napojení na příslušné přípojné body inženýrských sítí v lokalitě – vybudování přípojek inženýrských 

sítí. Jedná se o přípojky elektřiny VN a přípojky datovéo kabelu. Splaškové vody budou svedené do 

skladovací jímky a v pravidelných intervalech odvážené na smluvní ČOV. Dešťové vody budou 

primárně retenovány a zasakovány v rámci dvou retenčních nádrží, přepad v případě výjimečných 

dešťů bude do blízkého vodního toku za dodržení platných norem. Zásobování pitnou vodou bude 

probíhat přes vlastní studny. 

Provoz bude v maximální stavu nepřetržitý, tedy 24 hod. denně 7 dní v týdnu. Předpokládá se 

maximální třísměnný provoz ve skladech (případně výrobě) i administrativních provozech s tímto 

souvisejícími (příjem a výdej zboží), ostatní provozy (administrativa celého parku a pomocné 

provozy) jsou jednosměnné. Z hlediska doby provozu však zejména záleží na jednotlivých 

pronájemcích, specifiku jejich provozu a jejich organizaci práce. 

Výroba bude spočívat pouze v dovozu a kompletaci vstupních komponent a surovin dle výrobkové 

řady. Dále v základních úpravách hutního materiálu (řezání, sváření, broušení), přičemž se bude jednat 

o úpravy v menším rozsahu. Bude prováděna také montáž na montážní lince, či u větších zařízení 

provedení individuálního sestavení na jednom místě. Součástí též bude testování, balení a distribuce. 

Manipulace s materiálem uvnitř hal bude prováděna elektrickými vysokozdvižnými vozíky, systém 

skladování bude přizpůsoben požadavkům objednatele, doprava bude prováděna nákladními vozidly. 

Z toho vychází návrh vnitřních komunikací a parkovišť v areálu. Zakládání bude do automatických, 

poloautomatických regálových systémů. 

Oznamovaný záměr se nachází u obce Ostředek. Ze severní strany je ohraničen ornou půdou, ze 

severovýchodní strany komunikací II/113 a obnovovanými plochami lesa, z jihu navazuje na dálnici 

D1, z jihozápadu navazuje křížení komunikací D1 a II/10, ze západu pak vzniká nový logistický 

objekt, severozápadně je objekt stávající. 

Nejbližší obytné objekty se nachází: 

 Jihozápadním směrem od hranic záměru na parcele číslo 212/1, s parcelou se do budoucna 

počítá jako s obytnou (k. ú. Ostředek 716294). Vzdálenost od posuzovaného areálu je  

cca 540 m. 

 Jihozápadním směrem od hranic záměru na parcele číslo 173/97, s parcelou se do budoucna 

počítá jako s obytnou (k. ú. Ostředek 716294). Vzdálenost od posuzovaného areálu je  

cca 340 m. 

 Jižním směrem od hranic záměru na stavební parcele číslo 86/1 je umístěn rodinný dům 

s číslem popisným 45 (k. ú. Ostředek 716294). Vzdálenost od posuzovaného areálu je  

cca 160 m 

Emise z výstavby budou pocházet převážně z dopravy stavebních materiálů a technologií a emise 

prachu ze stavebních prací. Jde o zvýšení přechodné, omezené na velmi krátkou dobu výstavby, která 

bude maximálně zkrácena vhodnou organizací celé realizace. Působení těchto vlivů potrvá maximálně 

několik týdnů během hrubých stavebních prací. Vzhledem k vysoké účinností možných opatření, 

vzdálenosti a rozsahu záměru se jedná o vliv málo významný. 



strana 6 / 9 

Během provozu budou vznikat emise ze spalování propanu. Z hlediska příspěvků k imisním limitům 

lze pokládat příspěvky provozu záměru za málo významné a nelze předpokládat, že by realizací 

záměru došlo k výraznému zhoršení situace v oblasti, či dokonce k překročení imisního limitu. Roční 

emise v absolutních číslech dosahují plně akceptovatelných hodnot. Objemy emisí z obrábění a 

sváření jsou zanedbatelné. Emise z dopravy zaměstnanců, výrobků a surovin jsou v území 

akceptovatelné. 

S ohledem na charakter stavby a její rozsah, vzdálenost od obytné zástavby lze tvrdit, že nebudou 

překračovány hygienické limity hluku z výstavby jak z areálu samostatného, tak z dopravy na 

pozemních komunikacích. Během běžného provozu nebudou vlivem provozu zdrojů u nejbližší obytné 

zástavby a chráněných venkovních prostor překročeny limitní hladiny hluku dané hygienickými 

předpisy. Provoz záměru je nekonfliktní, stejně tak i dopravva díky napojení na silniční síť, k tomu 

přispívá vybudovaný zemní val, který je podmínkou realizace záměru. 

Nakládání s děšťovými vodami – vybudována je retence se zásakem v území s tím, že odvod vody 

z území je do povrchové vodoteče bude zachován na úrovni stávající, to znamená, že nedojde ke 

zhoršení stavu oproti stávajícímu stavu, kdy i z polí voda v přívalovém dešti odtéká. Absolutní zásak 

vody v území neodpovídá zrcadlení stávajících hydrogeologických poměrů, navržené řešení je tak 

přírodě bližší vlastnostem území. Saturace povrchových a podzemních vod tak zůstane zachována. 

Splaškové vody budou odváděny do splaškové kanalizace a následně do areálových jímek. 

Produkované splaškové vody jsou standardního charaketeru komunálních vod. Odvoz bude na smluvní 

ČOV. 

Voda bude získávána z nově vybudované studny. Dle hydrogeologických analýz je území dostatečně 

saturované, aby bez problému zásobilo celou zónu. 

Záměr představuje zábor půdy o ploše 100 882 m2 ve III. třídě ochrany. 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností 

souvisejících s jeho realizací a provozem. V oznámení byly identifikovány a kvantifikovány všechny 

podstatné předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit na jednotlivé složky 

životního prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity bylo vyhodnoceno,  

že záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Současně  

se v průběhu zpracování oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti,  

které by znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Dostupné informace byly pro účely posouzení vlivů záměru na životní prostředí dostatečné. Z procesu 

posuzování lze konstatovat, že životní prostředí v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad 

únosnou míru.  

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí  

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených orgánů a jejich vypořádání, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj – vyjádření ze dne 9. 12. 2019 č. j. 159221/2019/KUSK 

 

Obec Ostředek – vyjádření ze dne 20. 11. 2019 č. j. 856/2019/ZP 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – vyjádření ze dne 25. 11. 2019  

č. j. ČIŽP/41/2019/14616 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze – vyjádření ze dne 9. 12. 2019  

č. j. KHSSC 58828/2019 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření ze dne  

11. 12. 2019 č. j. 161487/2019/KUSK 

 



strana 7 / 9 

K posuzovanému záměru obdržel krajský úřad výše uvedená vyjádření. Ze strany veřejnosti ani 

dotčené veřejnosti nebylo obdrženo žádné vyjádření. Vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, 

Odboru životního prostředí a zemědělství bylo doručeno po lhůtě pro vyjádření, která uplynula 

9. 12. 2019. 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj – souhlasí se záměrem „Zóna ekonomického rozvoje - Ostředek“ a nepožaduje další 

posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Obec Ostředek – požaduje záměr „Zóna ekonomického rozvoje - Ostředek“ v k. ú. Ostředek posoudit 

dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a doporučuje klást zvýšený důraz na posouzení 

vlivu záměru na krajinu, vzhledem k poloze lokality v krajině. 

Vypořádání: 

Z hlediska dálkových pohledů je oznamovaný záměr součástí vznikající průmyslové zóny a dotváří její 

koncepci. Dle oznámení záměru „Zóna ekonomického rozvoje - Ostředek“ je naplánovaná komplexní 

sadová úprava. Nově postavené objekty a komunikace budou doplněny o doprovodnou zeleň. Keřové a 

stromové porosty jsou v lokalitě nové a budou respektovat veškeré stavební objekty a inženýrské sítě. 

Zvláštní důraz je kladen na osazení zeleně podél komunikací, aby byly zajištěny dostatečné výhledové 

poměry. Tyto výsadby kompozičně dělí stávající objekty a plochy budoucí výstavby a vytváří 

příměřenou optickou bariéru. 

Výsadby jsou orientovány na založení trávníkových ploch, ozelenění těžko kositelných ploch nízkými 

keři a založení stromového a keřového patra. Ozeleněna pomocí popínavých rostlin je jižní stěna 

objektu pro snížení pohledových dopadů. 

V barevném řešení hal převažuje šedá barva obvodového pláště se zeleným pruhem pod úrovní atiky, 

jedná se o nevýrazné barvy, které snižují pohledové dopady. 

Z výše uvedeného vyplývá, že vliv záměru na krajinu je akceptovatelný a záměr není třeba posoudit dle 

zákona č. 100/2001 Sb. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha 

 Oddělení ochrany ovzduší – Z hlediska platné legislativy o ochraně ovzduší nemáme 

k předloženému oznámení záměru připomínky. 

 Oddělení ochrany vod – Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, nemáme připomínky k předloženému oznámení. 

 Oddělení odpadového hospodářství – K předloženému záměru z hlediska zákona č. 185/2001 

Sb., o odpadech v platném znění, nemáme připomínky. 

 Oddělení ochrany lesa – Z pohledu zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, nemáme k předkládanému oznámení 

záměru připomínky. 

 Oddělení ochrany přírody – Vzhledem ke klíčovým zájmům ochrany přírody a krajiny 

specifikovaným zákonem č. 114/1992 Sb., nemáme k předkládanému záměru, opírajícím se o 

schválenou ÚPD, zásadní připomínky. Avšak, s odkazem na dikci § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 

114/1992 Sb., s přihlédnutím k § 2 odst. 2 písm. i) a k) téhož zákona a dále se zohledněním úvodních 

ustanovení zákona č. 334/1992 Sb., musí být stanovisko inspekce k předkládanému záměru zdrženlivé. 

Navrhovaný zábor zemědělské půdy nikoli zanedbatelné rozlohy v rozvodnicové oblasti působí 

v souvislosti s deklarovaným funkčním zaměřením navrhovaných objektů (administrativní, 

kompletační a skladovací prostory) problematicky, a sice v kontextu širších územních vazeb i 

z hlediska obecně environmentálních. 



strana 8 / 9 

 Závěr – Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha nemá k předloženému 

oznámení záměru připomínky a nepožaduje další posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze – s oznámeným záměrem 

„Zóna ekonomického rozvoje - Ostředek“ v kat. území Ostředek, oznamovatelem Ing. Arch. Lumír 

Berčík, Za Poříčskou bránou 382/16, PSČ 186 00, Praha 8, Karlín, IČ 02081946 se souhlasí. Záměr 

není nutné posuzovat dle zákona. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru ze října 2019 „Zóna ekonomického rozvoje - 

Ostředek“ zpracované autorizovanou osobou dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., Ing. Miroslavem 

Vraným, Fram Projekt, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice, související přílohy – Rozptylová studie 

zpracovaná v říjnu 2019 Ing. Martinem Vraným, Farm Projekt, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice, 

držitelem osvědčení o autorizaci podle zákona č. 86/2002 Sb., a Hluková studie zpracovaná v říjnu 

2019 Ing. Martinem Vraným, Farm Projekt, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice a dále došlá vyjádření 

uvedená v bodě 2. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 

na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 oprávněná úřední osoba 

 Ing. Martin Konrady 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

v z. Ing Hana Švingrová 

Vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní 

prostředí 

 

 

Středočeský kraj a obec Ostředek (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu § 16 

odst. 2 žádá obec Ostředek o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v 

co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC 2261. 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 9 / 9 

Rozdělovník k č. j.:   141937/2019/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Ostředek, Ostředek 60, 257 24 Chocerady 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. Kraje územní pracoviště v Benešově, Černoleská 2053, 256 55 Benešov 

4. MěÚ Benešov, OŽP, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov U Prahy 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

11, 150 21 Praha5 

Oznamovatel: 

7. Ing. arch. Lumír Berčík, Za Poříčskou bránou 382/16, 186 00 Praha 8 – Karlín, 

IČ 02081946 

Na vědomí: 

8. Městský úřad Benešov, Odbor výstavby a územního plánování, Masarykovo náměstí 100, 

256 01 Benešov u Prahy 

9. Zpracovatel oznámení Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt, Jindřišská 1748,  

530 02 Pardubice 


